



MUNICÍPIO DE ALEXANIA
ALEXÂNIA-GO

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2022
Processo Administrativo Nº 6385/2022
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: KELLY CRISTINA MOREIRA DE MELO SANTOS
Data de Publicação: 06/09/2022 08:17:33

TOTAL DO PROCESSO: 1.466.601,00

CIDAMAQ MÁQUINAS E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS EIRELI 32.396.643/0001-92 327.852,00

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 051 244.250,00 **Total: 244.250,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: SOLIS Modelo: 75

Descrição: 0001 - TRATOR AGRÍCOLA DE PNEUS, POTÊNCIA MÍNIMA DO MOTOR DE 75 CV, NOVO, ANO DE FABRICAÇÃO CORRENTE, CAPACIDADE MÍNIMA DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL DE 95 LITROS, TRAÇÃO 4 X 4, TRANSMISSÃO MÍNIMA DE 8 VELOCIDADES A FRENTE E 2 A RÉ, PNEUS DIANTEIROS NOVOS MÍNIMO 14.9-24R1 E TRASEIROS MÍNIMO DE 18.4-34R1, COM MÍNIMO DE 2 CONTRAPESOS FRONTAIS, PESOS DIANTEIROS E NA RODAGEM TRASEIRA, SISTEMA DE LEVANTE HIDRÁULICO COM TERCEIRO PONTO CAPACIDADE MÍNIMA DE 2.700 KG, CONTROLE REMOTO DE IMPLEMENTOS CAT. II COM NO MÍNIMO 1 VÁLVULA, SEM DESCANSO DE BRAÇOS, SEM PROTEÇÃO DE EIXO TRAÇÃO DIANTEIRO, TOMADA DE FORÇA INDEPENDENTE COM 540 RPM DE ACIONAMENTO MECÂNICO, SISTEMA ELÉTRICO COMPLETO COM FARÓIS DE SERVIÇO E SINALÉTICA COMPLETA. CABINE DO OPERADOR PLATAFORMADO COM TOLDO E ARCO DE SEGURANÇA. O MOTOR DEVE ESTAR ENQUADRADO DENTRO DOS PARÂMETROS LEGAIS VIGENTES DE EMISSÃO DE POLUENTES. COM ENTREGA TÉCNICA. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES SEM LIMITE DE HORAS.

Quantidade: 1 Valor Unit.: 244.250,00 Total Item: 244.250,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 015 41.998,00 **Total: 41.998,00**

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: IAC Modelo: DAS 5500

Descrição: 0006 - DISTRIBUIDOR DE ADUBOS, CALCÁRIO E ADUBOS ORGÂNICO, CAPACIDADE MÍNIMA DE 5.500 KG, MATERIAL EM CHAPA DE AÇO, LARGURA 800 MM, ACIONAMENTO TRATORIZADO, 2 PNEUS.

Quantidade: 1 Valor Unit.: 41.998,00 Total Item: 41.998,00

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 036 13.868,00 **Total: 41.604,00**

Item: 9 Unidade: UND Marca: MAQTRON Modelo: RT 180

Descrição: 0009 - ROÇADEIRA DE ARRASTO PARA TRATOR, ACOPLAMENTO POR TOMADA DE FORÇA, LARGURA MÍNIMA DO CORTE MÍNIMA DE 1700 MM, LARGURA TOTAL DE 2250 MM, NÚMERO DE FAÇAS: 02, INDICADA PARA TRATORES DE POTÊNCIA MÍNIMA DE 70 CV, RPM MÍNIMA DE 540, ALTURA MÍNIMA DO CORTE DE 50 A 380 MM, ROTAÇÃO DE 1036 RPM, COMPRIMENTO TOTAL DE 3200 MM, ALTURA DE TRABALHO DE 1200 MM.

Quantidade: 3 Valor Unit.: 13.868,00 Total Item: 41.604,00

CASA DO PICA PAU MAQUINAS AGRICOLAS LTDA 04.742.267/0001-05 102.300,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 031 39.700,00 **Total: 39.700,00**

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: FITARELLI Modelo: PQT 04 LINHAS

Descrição: 0002 - PLANTADEIRA SEMEADORA DE LINHA 4X60CM, CONFIGURAÇÃO DE PLANTIO DIRETO CONVENCIONAL, ESPAÇAMENTO ENTRE LINHAS DE 16 A 20 POL, ENGATE HIDRÁULICO, DEPÓSITO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE E ANTICORROSIVO, 6 DISCOS, ESTRUTURA EM VIGAS TUBULARES.

Quantidade: 1 Valor Unit.: 39.700,00 Total Item: 39.700,00



MUNICÍPIO DE ALEXANIA
ALEXÂNIA-GO

500
JP

LOTE 8	Quant.: 1	Num: 085	62.600,00	Total: 62.600,00		
Item: 8	Unidade: UND	Marca: MFW	Modelo: HARPIA 515 RC PLUS II			
Descrição: 0008 - ROÇADEIRA HIDRÁULICA ARTICULADA (RHA), COM DOIS CIRCUITOS HIDRÁULICOS INDEPENDENTES, COM ACOPLAMENTO EM TRATORES AGRÍCOLAS PELO SISTEMA HIDRÁULICO 3 PONTOS COM ACIONAMENTO PELA TOMADA DE FORÇA, ESTRUTURA E COMPONENTES REFORÇADOS, POTÊNCIA MÍNIMA DE 60 CV PELA TOMADA DE FORÇA, CONDICIONADO A UM PESO MÍNIMO DE 2500 KG, TELA DE PROTEÇÃO DE SEGURANÇA, SISTEMA DE ACIONAMENTO DO COMANDO HIDRÁULICO ATRAVÉS DE CABOS, COM UNIDADE DE CORTE ROTATIVA DE 1,50 M DE LARGURA DE TRABALHO, COM 02 NAVALHAS DE CORTE, COMANDO SIMPLES, SISTEMA DE ACIONAMENTO POR JOYSTICK.						
Quantidade: 1	Valor Unit.: 62.600,00		Total Item: 62.600,00			
BPMAQ EQUIPAMENTOS LTDA			44.119.251/0001-65	11.350,00		
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 022	11.350,00	Total: 11.350,00		
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: jz implementos	Modelo: perfurador			
Descrição: 0003 - PERFURADOR DE SOLO COM BROCA DE 9' E 12', ESTRUTURA EM VIGAS TUBULARES, ENGATE HIDRÁULICO, ESPIRAL DUPLO, COROA E PINHÃO DE DENTES HELICOIDAIS.						
Quantidade: 1	Valor Unit.: 11.350,00		Total Item: 11.350,00			
JRV INDUSTRIA E COMERCIO DE PECAS EIRELI			21.698.437/0001-10	948.899,00		
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 025	459.900,00	Total: 459.900,00		
Item: 4	Unidade: UND	Marca: Volkswagen	Modelo: 14190			
Descrição: 0004 - CAMINHÃO BASCULANTE, CARGA NOVO, ANO DE MODELO/FABRICAÇÃO MÍNIMO 2021/2022, POTÊNCIA MÍNIMA MOTOR DE 180CV, MÍNIMO DE 4 CILINDROS, COMBUSTÍVEL ÓLEO DIESEL, DIREÇÃO HIDRÁULICA, FREIO ABS, EQUIPADO COM CAÇAMBA DE NO MÍNIMO 8.500KG, TIPO CARROCERIA BASCULANTE DE 6 M3, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AR CONDICIONANDO, DIREÇÃO HIDRÁULICA, TANQUE COMBUSTÍVEL.						
Quantidade: 1	Valor Unit.: 459.900,00		Total Item: 459.900,00			
LOTE 5			Quant.: 1	Num: 046	488.999,00	Total: 488.999,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: Volkswagen	Modelo: 14190			
Descrição: 0005 - CAMINHÃO CARGA NOVO, ANO MODELO/FABRICAÇÃO MÍNIMO 2021/2022, POTÊNCIA MÍNIMA DO MOTOR 180CV, COMBUSTÍVEL ÓLEO DIESEL, MOTOR A DIESEL TURBO, COM 4 CILINDROS, CAPACIDADE CARGA MÍNIMO 11.000KG, AR CONDICIONADO, DIREÇÃO HIDRÁULICA, TANQUE COMBUSTÍVEL. TIPO CARROCERIA, TANQUE PIPA 10.000 LITROS CONSTRUÍDO EM AÇO CARBONO, COM BOMBA DE AUTO-CARREGAMENTO, MANGUEIRAS E VÁLVULAS DE SUÇÃO, COM SISTEMA TRASEIRO PARA ASPERSÃO DE ÁGUA.						
Quantidade: 1	Valor Unit.: 488.999,00				Total Item: 488.999,00	
PEDRO PIRES JUNIOR - EPP			05.507.847/0001-80	76.200,00		
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 095	38.100,00	Total: 76.200,00		
Item: 7	Unidade: UND	Marca: ASUS	Modelo: ICR 16X28X6			
Descrição: 0007 - GRADE ARADORA DE ARRASTO INTERMEDIARIA, COM 16 DISCOS DE 28 POLEGADAS DE DIÂMETRO, PROFUNDIDADE DO SULCO DE 150MM A 180MM, ESPAÇAMENTO DE 270MM, COM CONTROLE REMOTO PARA OPERAÇÃO.						
Quantidade: 2	Valor Unit.: 38.100,00				Total Item: 76.200,00	

JP

501
LSP



**MUNICÍPIO DE ALEXANIA
ALEXÂNIA-GO**

Santos

PREGOEIRO: KELLY CRISTINA MOREIRA DE MELO SANTOS

EQUIPE DE APOIO CLÉBER VITÓRIO DE OLIVEIRA

EQUIPE DE APOIO CRISTIANE BARBOSA FREIRE